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Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), te Ligjit Nr-03/L-040, për Vetëqeverisjen Lokale, “Gazeta 
zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 28/2008”, e në mbështetje të nenit 7, të Ligjit Nr. 04/L-076 për 
Policinë “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 19/2012”,  neneve 15, 29, pika 2, te Statutit te 
Komunës se Suharekës, 01-Nr-8336, i datës 04.11.2008, dhe nenit 3, paragrafi 2, nenit 4, lidhur me nenin 9, 
paragrafi 1, pika 2, tё Udhëzimit Administrativ, Nr.27/2012, tё lëshuar nga MPB-ja dhe Nr.03/2012, tё 
lëshuar nga MAPL-ja me datën 22.08.2012, Kuvendi i Komunës në Suharekë, në mbledhjen e mbajtur me 
datën, ---------------, miratoj këtë: 

             
Projekt-V E N D I M 

Për themelimin e këshillit komunal për siguri në bashkësi (KKSB) 
 

 Neni 1 
Me këtë vendim themelohet Këshilli Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB) me këtë përbërje: 
 

1. Bali MUHARREMAJ.............Kryetar i Komunës...................................................kryesues  
2. Afrim SYLAJ...........................Komandant i Policisë................................................anëtar 
3. Halim SHEHU........................Përfaqësues i Komunitetit Islam.............................anëtar 
4. Mikel SOPI..............................Përfaqësues i Komunitetit Katolik..........................anëtar 
5. Fetije BYTYÇI....................... Përfaqësuese e EVSB-sё...........................................anëtare 
6. Remzi BAJSELMANI...........Drejtor i Drejtorisë sё arsimit..................................anёtar 
7. Habibe BYTYQI...................Zyrtare për barazi gjinore.........................................anëtare 
8. Enver SHABANI..................Sektori i Emergjencës................................................anёtar 
9. Xhevahir HASANAJ.............Përfaqësues i FSK-së................................................anёtar 
10. Ketiana MUQA......................Pёrfaqёsuese e KLSP-sё...........................................anёtare 
11. Adem DERGUTI..................Kryetari i KPAK-sё..................................................anёtar 
12. Rozeta JAHAJ........................Pёrfaqёsues i OJQ-sё...............................................anёtare 
13. Refki ZOGAJ.........................Pёrfaqёsues komuniteti i biznesit..........................anёtar  
14. Erolinda ZENELAJ..............Pёrfaqёsuese e mediave lokale...............................anёtare 
15. Xheladin SADIKAJ..............Pёrfaqёsues i zyrës KKK-sё...................................anёtar 
16. Qendresa BAFTJARAJ........Pёrfaqёsuese e KPAK-sё........................................anёtare 
17. Myrvete SHALA...................Pёrfaqёsuese e Shqiptarëve....................................anёtare 
18. Denis SOFRA.......................Kryesues i KK-sё dhe përfaqësues i KA-li..........anёtar 
19. Zekё BERISHA....................Pёrfaqёsues i Romëve..............................................anёtar 
20. Nazim SHABANAJ.............Pёrfaqёsues i Egjiptasve...........................................anёtar 

  
        Neni 2 

Detyrat, përgjegjësit, funksioni, mandati dhe kompensimi i këshillit komunal për siguri në bashkësi janë të 
përcaktuara në udhëzimin administrativ me numër Nr.27/2012, të lëshuar nga MPB-ja dhe Nr.03/202012, 
të lëshuar nga MAPL-ja me datën 22.08.2012. 
 

     Neni 3 
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 15, ditë pas dërgimit në 
autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit Nr. 03/L-040 për vetëqeverisjen lokale, “Gazeta 
zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 28/2008” dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, tё Rregullores, Nr. 10/2019, 
për procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve tё Komunave, e ndryshuar dhe plotësuar me Rregulloren 
(QRK) Nr. 06/2021 të datës 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-faqen 
zyrtare të Komunës. 

 

 Neni 4 
Me hyrjen nё fuçi tё këtij vendimi shfuqizohet vendimi me numër, 01-Nr-020-8571, i datës 26.02.2018, për 
themelimi i këshillit komunal për siguri në bashkësi.  
 

K U V E N D I  I  K O M U N Ë S N Ë S U H A R E K Ë 
 

01-Nr-16-____________                                                     Kryesuesi i Kuvendit  
Me datë_____________                _________________ 

                                                    Mr.ec Bexhet KUÇI                
                                                                                                                 


